
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  134/23  del  28/11/2023 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI PER IL CONFERIMENTO DI UN 
INCARICO DIRIGENZIALE PER LA DIREZIONE DELLE RESIDENZE 
UNIVERSITARIE DELL’AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO, AI SENSI DELL’ARTICOLO 13 DELLA L.R. 
1/2009, E DELL’ART. 6 DELLA L.R. 14/2022. CODICE 
ARDSUTOSCANA/005/CON - ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI 

 
 

Servizio proponente: 20 DIRETTORE GENERALE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 
2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario;   

 Vista la Legge Regionale 8 gennaio 2009 n. 1 “Testo unico in materia di organizzazione 
e ordinamento del personale”; 

 Vista la Legge Regionale 10 maggio 2022 n. 14 “Disposizioni in materia di accesso alla 
qualifica dirigenziale. Modifiche alla L.R. 1/2009”; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 8/23 del 21 febbraio 
2023 recante “Variazione alla macrostruttura organizzativa dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario: Approvazione”; 

 Visto il proprio Provvedimento n. 38/23 del 22 marzo 2023 recante “Piano delle 
assunzioni di personale anno 2023, in esecuzione della Deliberazione del Cda n. 6/23 
del 21 febbraio 2023 - Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023- 2025: 
adozione”; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 9/23 del 30 marzo 
2023 recante “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025: approvazione”; 

 Visto il proprio Provvedimento n. 93/23 del 5 luglio 2023 recante “APPROVAZIONE 

SCHEMA DI AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI PER IL CONFERIMENTO DI UN 
INCARICO DIRIGENZIALE PER LA DIREZIONE DELLE RESIDENZE UNIVERSITARIE DELL’AZIENDA 
REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO, AI SENSI DELL’ARTICOLO 13 DELLA 

L.R. 1/2009, E DELL’ART. 6 DELLA L.R. 14/2022 (CODICE ARDSUTOSCANA/005/CON)”; 

 Preso atto che la raccolta delle candidature sul Portale del Reclutamento inPA è 
avvenuta dal 13 luglio 2023 ore 00.01 (giorno successivo alla pubblicazione sul BURT) 
all’11 agosto 2023 ore 23:59 (ultimo giorno utile, corrispondente al 30° giorno 
successivo alla pubblicazione sul BURT); 

 Preso atto infine che entro il termine suddetto sono state presentate n. 19 (diciannove) 
candidature; 

 Preso atto che dall’istruttoria formale diretta a verificare il possesso dei requisiti di 
partecipazione è emerso che tutti i 19 candidati risultano ammissibili alla selezione; 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 Precisato che l’Allegato “A” al presente Provvedimento (nr 1 pagina) - escluso dalla 
pubblicazione nel rispetto dei limiti alla trasparenza posti dalla normativa – contiene 
l’elenco dei nominativi dei candidati ammessi alla selezione; 

 Considerato che in ottemperanza alle disposizioni vigenti in materia di protezione dei 
dati personali, nell’allegato “B” (nr 1 pagina) – parte integrante e sostanziale al 
presente Provvedimento, sono riportati, ai fini della pubblicazione sul sito istituzionale 
dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario www.dsu.toscana.it, 
Sezione “Amministrazione Trasparente”, pagina: 
https://www.dsu.toscana.it/web/ardsu/-/avvisi-conferimento-incarichi-dirigenziali/ i 
codici candidatura alfanumerici, riferiti alle domande di partecipazione dei candidati 
ammessi alla selezione in forza del presente atto, omettendo pertanto i dati personali 
degli stessi; 

 Visto il proprio Provvedimento n. 126/23 del 27 ottobre 2023 con il quale è stata 
nominata la Commissione Tecnica Esterna nel quadro del procedimento di incarico della 
selezione in oggetto; 

 Considerato che ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso in questione l’elenco dei candidati 
ammessi deve essere trasmesso alla Commissione Tecnica Esterna di cui al punto 
precedente; 

 

DETERMINA 

 
 

1. di ammettere, per i motivi espressi in narrativa, alla “Selezione pubblica per titoli per il 
conferimento di un incarico dirigenziale per la direzione delle residenze universitarie 
dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario, ai sensi dell’articolo 13 
della L.R. 1/2009 e dell’art. 6 della L.R. 14/2022 (CODICE ARDSUTOSCANA/005/CON)”, 
ai sensi dell'art. 6 dell’Avviso di cui in premessa, n. 19 candidati, indicati 
nominativamente nell'Allegato A) e con omissis nell’Allegato B – entrambi parte 
integrante e sostanziale del presente Provvedimento, sulla base di quanto dichiarato 
dagli stessi nelle domande di partecipazione; 
 

2. Di dare atto altresì che l’ammissione dei candidati alla selezione viene effettuata sulla 
base delle dichiarazioni e del contenuto della domanda di partecipazione e che, in ogni 
caso, l’assunzione del/della candidato/a individuato/a a seguito delle operazioni di 
selezione comporta la verifica dell’effettivo possesso dei requisiti prescritti. 
 

3. Di trasmettere il presente Provvedimento alla Commissione Tecnica Esterna; 
 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Azienda 
Regionale per il Diritto allo Studio Universitario (www.dsu.toscana.it), Sezione 
“Amministrazione Trasparente”, pagina: https://www.dsu.toscana.it/web/ardsu/-
/avvisi-conferimento-incarichi-dirigenziali ad eccezione dell’allegato “A” che è sottratto 
alla pubblicazione. 

 

5. Di assicurare la pubblicità integrale del presente Provvedimento e del solo allegato 
“B” mediante pubblicazione all’Albo online dell’Azienda. 
   

        

 
             Il Direttore 
          Dott. Enrico Carpitelli 

   
                                               firmato digitalmente* 

http://www.dsu.toscana.it/
https://www.dsu.toscana.it/web/ardsu/-/avvisi-conferimento-incarichi-dirigenziali/
http://www.dsu.toscana.it/
https://www.dsu.toscana.it/web/ardsu/-/avvisi-conferimento-incarichi-dirigenziali
https://www.dsu.toscana.it/web/ardsu/-/avvisi-conferimento-incarichi-dirigenziali

	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

